
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ
ноября 2020 г. №

Об организации предоставления 
сертификатов дополнительного образования 
в Хохольском муниципальном районе

В соответствии с положением о персонифицированном 

дополнительном образовании детей в Хохольском муниципальном районе 

Воронежской области, утвержденном постановлением администрации 

Хохольского муниципального района от 16.11.2020 г. № 784 (далее -  

положение), в целях формирования реестра сертификатов 

дополнительного образования

приказываю:

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) 

детей, проживающих на территории Хохольского наименование 

муниципального района, заявлений о предоставлении сертификатов 

дополнительного образования и регистрации в реестре сертификатов 

дополнительного образования (далее -  заявления) с 15.04.2021 г.

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного 

образования осуществляется МКУ «Центр развития образования» 

(Кузьминова Т.Н.), уполномоченной на ведение реестра сертификатов (далее 

-  организатор ведения реестра).

3. Определить в соответствии с Приложением 1 организации, 

осуществляющие в соответствии с пунктом 2.7 Положения о 

персонифицированном дополнительном образовании детей прием и 

регистрацию заявлений.



4. Установить, что реестр сертификатов дополнительного 

образования ведется в электронной форме с использованием 

информационной системы АИС «Реестр сертификатов дополнительного 

образования» (https://91.223.217.51:40005/) (далее -  информационная 

система).

5. Организатору ведения реестра не позднее 15.04.2021 г. 

предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, к 

необходимому для осуществления приема и регистрации заявлений в рамках 

Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, 

определенными для соответствующих организаций Приложением 1.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя отдела по образованию, молодежной политике и 

спорту администрации Хохольского муниципального района Новоселову

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит обязательному опубликованию на сайте отдела по образованию, 

молодежной политике и спорту администрации Хохольского 

муниципального района.

Н.А.

Руководитель отдела по образованию, 
молодежной политике и спорту

https://91.223.217.51:40005/



